
 QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023
ANO III | N º 1690

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 275 DE 19 DE JUNHO DE 2023. RESOLVE: DESIGNAR O SERVIDOR PABLO CARVALHO ALVES
COMO O REPRESENTANTE INSTITUCIONAL DESTE MUNICÍPIO COM A FINALIDADE DE ESTABELECER A
COMUNICAÇÃO E AS TRATATIVAS FORMAIS COM OS RESPONSÁVEIS PELA EXECUÇÃO DO PROJETO
PROÁGUA RURAL.

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
20ª  HOMOLOGAÇÃO  DO  CREDENCIAMENTO  PÚBLICO  002/2021-CR  -  CREDENCIAMENTO  DE
PESSOA FÍSICA E OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS E DEMAIS PROFISSIONAIS NA
ÁREA DE SAÚDE CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
BURITIRAMA



3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 PORTARIAS

 
 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 

 

Av. Buriti, 291 - Centro - CEP. 47.120.000  
Cel. (77) 99982-9624 E-mail: pmburitirama@gmail.com 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 275 DE 19 DE JUNHO DE 2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar o servidor Pablo Carvalho Alves como o representante 

institucional deste município com a finalidade de estabelecer a comunicação e 

as tratativas formais com os responsáveis pela execução do Projeto Proágua 

Rural desenvolvido em parceria com a Universidade Federal do Vale do São 

Francisco (UNIVASF) e Ministérios das Cidades com o objetivo de promover a 

sustentabilidade das Soluções Alternativas Coletivas de Abastecimento de Água 

(SAC). 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 19 de junho de 2023, revogando-se todas as 

disposições em sentido contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Buritirama, Bahia, 05 de julho de 2023. 

 

 

 

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

Prefeito 

 

 

 
 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 

 

Av. Buriti, 291 - Centro - CEP. 47.120.000  
Cel. (77) 99982-9624 E-mail: pmburitirama@gmail.com 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 275 DE 19 DE JUNHO DE 2023 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

 

Art.1º - Designar o servidor Pablo Carvalho Alves como o representante 

institucional deste município com a finalidade de estabelecer a comunicação e 

as tratativas formais com os responsáveis pela execução do Projeto Proágua 

Rural desenvolvido em parceria com a Universidade Federal do Vale do São 

Francisco (UNIVASF) e Ministérios das Cidades com o objetivo de promover a 

sustentabilidade das Soluções Alternativas Coletivas de Abastecimento de Água 

(SAC). 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 19 de junho de 2023, revogando-se todas as 

disposições em sentido contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Buritirama, Bahia, 05 de julho de 2023. 

 

 

 

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

Prefeito 

 

 



4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 S€C(fl5 
CNPJ: 12.308.50110001-19 - Tel. (77) 3442 2144 
E-mail smsburitirarna©gmail com 

2 0a  HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. ° 00212021 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

A Secretária Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia apreciação documental 

realizada pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Buritirama - BA, 

nomeada pela Portaria N° 25912023, vem, por meio deste ato, homologar o resultado DA 2 0a  ATA 

DE CLASSIFICAÇÃO GERAL, em sede do Credenciamento Público n°. 002/2021, dos seguintes 

prfissionais por estarem revestidos da legalidade exigida pelo Edital do certame. Buritirama - BA, 

0 de julho de 2023. 

CARGA 1 	VALOR 
TEM 	 DESCRIÇÃO 	. LOCAL 

HORÁRIA UNITÁRIO 

1 Módico Clínico Geral Plantonista Hospital Municipal Plantão 24 Horas 	R$ 2.568,47 

E 	
CONTRATADO 1. Maurocoelsi Serviços Médicos Eireli 

Luis Sebastian Michel Avalos FINALIZADO 

Piem Mcd Serviços Médicos Ltda. FINALIZADO 

Luis Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

2. João Luiz Cama ndaroba Terceiro Me CONTRATADO 

3. Md Clínica Popular Ltda CONTRATADO 

4. Odennis Reyes Escalona CONTRATADO 

Antônio Muniz Regis Junior Ltda DESCREDENCIADO DO ITEM 

S. Sociedade de Saúde Andrade e Silva LTDA CONTRATADO 

3. Araújo Nogueira Serviços Médicos Ltda CONTRATADO 

2 	Médico Clínico Geral Plantonista 	Hospital Municipal Plantão 12 Horas R$ 1.284,23 

Luis Sebastian Michel Avalos 	 1 	FINALIZADO 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra 	1 	FINALIZADO 

Página 1 de 9 



5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

4  r T 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ: 12.308.50110001 -19 — Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagrnail.com  

secms 

[ 	Clín ico Geral Plantonista JHospital Municipal [ntão6Horas 	R$ 642,12 

4 	Médico Clínico Geral 	 1 	COVID 40 	Horas 	R$ 35.024,50 

Luís Sebastian Michel Avalos FINALIZADO 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

Clínico Geral 
Hospital Municipal 

Administração 
20 Horas 	- 	 R$5.837,41 

1. 	Maurocoelsi Serviços Médicos Eireli CONTRATADO 
L 

6 	Médico Autorizador de AIH 	Hospital Municipal 20 Horas--[:R$ 4.500,00 

1. 	Leo Miranda São Mateus Serviços Médicos CONTRATADO 

7 1 Enfermeiro Hospital Municipal Plantão 12 Horas] 	R$ 280,20 

DESCREDENCIADO DO ITEM Mateus Sene Souza 	 . 

KeIIy Maciel de Carvalho FINALIZADO 

Daniela Moreira de Almeida 	 . FINALIZADO 

1. Iannes Viana de Carvalho CONTRATADO 

Hortência Luísa da Costa Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

José Itamar Dias dos Santos DESCREDENCIADO DO ITEM 

2. Natanne Gonçalves Mangueira CONTRATADO 

CONTRATADO 3. Aline de Lima Souza 

4. Adriana Pinheiro de Almeida CONTRATADO 

Maiara Pereira de Souza Soares DESCREDENCIADO DO ITEM 

Página 2 de 9 	
(W_ ~e 



6
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA fTF9 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 M5,4  
CNPJ: 12.308.501/0001-19—Tel. (77) 3442 2144 
E-mail smsburiti rama gmaiI com 

8 Enfermeiro USE 40 Horas R$ 3.035,46 

1. Hélida Mendes Fonseca CONTRATADO 

2. Solange Ribeiro de Oliveira CONTRATADO 

Mateus Sene Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

José Itamar Dias dos Santos DESCREDENCIADO DO ITEM 

Marília Bahia Lima dos Santos FINALIZADO 

Maiara Pereira de Souza Soares FINALIZADO 

3. Hortência Luísa da Costa Souza CONTRATADO 

Hayaia Caroline Sousa Tomasi DESCREDENCIADO DO ITEM 

4. Edileide Leite de Souza CONTRATADO 

5., Cleber Ferreira Machado CREDENCIADO 

9 	Enfermeiro 
	

CAPS 	1 	40 Horas 	1 R$ 3.035,46 

Hortência Luísa da Costa Souza 
	

FINALIZADO 

Mateus Sene Souza 
	

DESCREDENCIADO DO ITEM 

10 1 Enfermeiro 	 SAMU 	 40 Horas 	R$ 3.035,46 

Mateus Sene Souza 	 DESCREDENCIADO DO ITEM 

11 	Enfermeiro COVID Plantão 12 Horas R$ 303,55 

KePIy Maciel de Carvalho DESCREDENCIADO DO ITEM 

Adriana Pinheiro de Almeida FINALIZADO 

Página 3 de 9 	 L40 



7
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ: 12.308.501i0001-19—TeL (77)34422144 
E-mail smsbiiritirariaggr ,,iail.coni 

S€cmsA 
Mateus Sene Souza 	 DESCREDENCIADO DO ITEM 

12  j Enfermeiro 	 Multiprofissional 	40 Horas 	R$ 3.035,46 

Mateus Sene Souza 	 DESCREDENCIADO DO ITEM 

13 Técnicos De Enfermagem Secretaria 40 Horas R$ 1.634,47 

Eunice Henrique de Carvalho FINALIZADO 

Ana Paula Ramos Ribeiro FINALIZADO 

14 	Técnicos De Enfermagem CAPS 40 Horas R$ 1.634,47 

Reinilma Ferreira de Santana DESCREDENCIADO DO ITEM 

Eloiza Oliveira dos Santos FINALIZADO 

1. 	Ana Paula Ramos Ribeiro CONTRATADO 

15 Técnicos De Enfermagem USF 40 Horas 
LR$ 

1.634,47 

1. Fátima Alves de Souza CONTRATADO 

2. Leife Camargo de Barros CONTRATADO 

3. Hiarla Barbosa da Silva CONTRATADO 

4. Mágila Alves de Oliveira CONTRATADO 

5. Paloma da Silva Barros 

6. Luciana Ferreira da Silva 

CONTRATADO 

CONTRATADO 

7. Daiane Pinheiro de Souza CONTRATADO 

8. Talita Ribeiro de Oliveira CONTRATADO 

Página 4 de 9 



8
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 * Tel (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagrnaiLcom 

.:S€CflSPá 

9. 	Laiane de Souza dos Santos CONTRATADO 

10. Kelly Ane Marques Tamarino 

11. Noilma Rodrigues dos Santos 

CONTRATADO 

CONTRATADO 

12. Neui Rodrigues dos Santos CONTRATADO 

13. Dorizete Rocha da Silva CONTRATADO 

CONTRATADO 14. Cintia Lima de Souza 

15. Carmelita Souza oliveira CONTRATADO 

16 

1. 

1  Técnicos De Enfermagem 	
[ 

Hospital Municipal 

Reinilma Ferreira de Santana 

Plantão 12 Horas] R$ 150,90 

CONTRATADO 

2. Poliana Rocha de Santana CONTRATADO 

3. Tereza Marques da Silva CONTRATADO 

4. Minam Moreira Lopes Comes CONTRATADO 

5. Taira Costa da Silva CONTRATADO 

6. Margarete Ferreira Lopes da Cruz CONTRATADO 

CONTRATADO 7. Catiele Costa da Silva 	 . 

Leife Camargo de Barros 	. 

Liliane Gama Duarte 

DESCREDENCIADO DO ITEM 

DESCREDENCIADO DO ITEM 

Katiane Rodrigues Marques FINALIZADO 

8. Loiane de Moura Lacerda CONTRATADO 

Damiana Dourado Viana FINALIZADO 

1-9. Liliane Gama Duarte 

10. Eloiza Oliveira dos Santos 

CONTRATADO 

CONTRATADO 

Página 5 de 9 



9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 1S€CÍ'fl5 
CNPJ: 12308501/0001-19 —Tel. (77') 3442 2144 
E-mail srnsburitiramacJnail com 

17 Técnicos De Enfermagem 
	

COVID 	Plantão 12 Horas 	R$ 163,45 

Paloma da Silva Barros 
	

DESCREDENCIADO DO ITEM 

Katiane Rodrigues Marques 
	

FINALIZADO 

Liliane Gama Duarte 
	

FINALIZADO 

[ 18 jcos De Radiologista 	J_Hospital Municipal - 24 Horas 	R$ 1.834,76 

1. 

2. 

Laíse Ramos Carvalho de Oliveira 

Jucineia Silva dos Anjos 

DESCREDENCIADO DO ITEM 

CONTRATADO 

19 	Fisioterapeuta 
[ 	

Hospital Municipal 30 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Jeielli Pinheiro Santos CREDENCIADO 

20 Fisioterapeuta 	
.[ 

Multiprofissional 30 Horas R$ 3.035,46 

1. Monique Marques Jacobina 

2. Marta Ramos Nascimento Soares 

CONTRATADO 

CREDENCIADO 

3. Nayara Lopes dos Santos CONTRATADO 

21 	Assistente Social 	 [MultiProfissional 30 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Elisa Marques da Costa CREDENCiADO 

22 Assistente Social CAPS 30 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Viviane Santos de Almeida CONTRATADO 

23 	Psicólogo 	 Multiprofissional 	40 Horas 	R$ 3.035,46 

Página 6de9 



10
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
41 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LS€C1"flSA CNPJ: 12.308.501/0001-19—Tel(77)34422144 

E-mail: smsburitirarnacmaiLcom 

24 1 Psicólogo 
	

40 Horas 
	

R$ 3.035,46 

Rafael Teixeira de Souza 
	

FINALIZADO 

1. Olane Alves dos Anjos 
	

CONTRATADO 

25 	Tiqnacê fico 
	

Hospital Municipal 
	

40 Horas 
	

R$3.035,46 

26 Farmacêutico 
	

Farmácia Básica 
	

40Hos JR$ 3.035,46 

Mareio Rogério Nogueira da Silva 
	

FINALIZADO 

1. Ancelmo Rabelo de Souza 
	

CONTRATADO 

27 Nutricionista 	 JLHospital Municipal 	40 Horas 	R$ 3.26895 

1. Edna Alves da Costa 	 . 	 CONTRATADO 

28 Nutricionista USF 40 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Valquíria Alves da Silva CREDENCIADO 

29 Odontologo 	 f 	USF 	 40 Horas 	hk$3035 46 

1. Tatiane Barbosa dos Santos 	 CREDENCIADO 

30 Odontólogo 	 Multíprofissional 	40 Horas 	R$ 3.035,46 

1. Tatiane Barbosa dos Santos 	 CREDENCIADO 

31Psiqura 
	

CAPS 
	

Consultas 
	

R$ 81,52 

	

Página 7 de 9 
	

WO 



11
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

4 ] 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 !1S€CÍ1)SII CNPJ: 12.308.50110001-i9—Tel. (77) 3442 2144 	' 
J 	E-mail: smsburitirarnacqmail.com  

- 

1. EPSEM — Empresade 	:o de Serviços 	
CONTRATADO 

Médicos LTDA 

32 	Educador Físico 	 Multiprofissional 

1. larles Oliveira da Costa 

40 Horas 	R$ 3.035,46 — .---_L
CONTRATADO 

r 33 	Pedagogo CAPS 40 Horas R$ 2.430,70 

1. 	Euzilene Costa das Neves CONTRATADO 

34 Técnico De Laboratório 	
Laboratório 	

40 Horas 	R$ 1.834,76 
Municipal  

Poliana Costa de Almeida 	 FINALiZADO 

1. Tatiane Pinheiro de Souza 	 CONTRATADO 

35 erviços de Médico Clínico Geral Atenção Básica 30 Horas R$ 15.865,50 

r Luís Sebastan Michei Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

1 	1. Md CIinia Popular Ltda CONTRATADO 

2. Odenns Reyes Escalona CONTRATADO 

DESCREDENCIADO DO ITEM 3. Antônio Muniz Regis Junior Ltda 

4.  Sociedade de Saúde Andrade e Silva LTDA CONTRATADO 

S. Araújo Nogueira Serviços Médicos LTDA CONTRATADO 

Serviço 	

1—`—
Ulfiprofissional

s de Consulta Médica 
	Consulta 	JR$ 112,00 

Especializada em Ginecologia  

Serviços de Consulta Médica 
Especializada em Cardiologista 	1 	

Multiprofissional 	Consulta 	R$ 104,25 

Página 8 de 9 
	

WW 



12
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 • ANO III | N º 1690 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 .!Yi5€CíflSA CNPJ: 12308.501/0001-19— Tel. (77)34422144 	' 
E-mail: smsburitirarna©gmail.com  

L 38 
Serviços de Consulta Médica 

- 	_Especializada em Urologia 	
Multiprofissional 	Consulta - 	R$ 10675 

39 Serviços deConsultaMédica  

[ 	J Especializada em Pediatria 	LitiProfissmona 	Consulta 	
R$ 103001 

• 40 f Serviços de Biomédico 	
Laboratório 	

40 Horas 	R$ 3035,46 
Municipal  

1. 	Poliana Costa de Almeida 	 CONTRATADA 

Buritirama - BA, 05 de julho de 2023. 

ga 
Nádia Caitano uva Alves 

Secretária Municipal de Saúde 
Portaria 194/2022 

Página 9 de 9 


